
  Gravskick inom 

    Kalmar begravningsplatser       

 

    
 

      

BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN 



   

 

Gravsättning 

Med gravsättning menas att stoft eller aska överlämnas till jord eller vatten. Det är att 

placera kistan med stoftet eller urnan med askan i en grav, eller inomhus i ett så kallat 

kolumbarium. Att gravsätta är också att gräva ner askan i en minneslund eller strö askan i 

havet eller i naturen. Om gravsättning skall ske på annan plats än begravningsplats, t e x 

spridning över vatten, skall tillstånd sökas hos länsstyrelsen i det län där det är meningen att 

gravsättningen skall ske. 

Det går också att gravsätta på annan ort än där man är folkbokförd och kostnaden ingår i 

begravningsavgiften. Eventuella transportkostnader betalas dock av dödsboet. 

Tänk noga igenom valet av gravplats eftersom det krävs särskilda skäl att flytta en aska eller 

ett stoft. Man får t e x inte flytta en urna från gravplats till minneslund för att man inte 

längre kan sköta gravplatsen. För många människor är det också viktigt med en viss typ av 

gravsten, välj då en plats där det får lov att vara den typen av gravsten. 



 

Gravrätt 

Gravrätt, är rätten till en gravplats, upplåts idag på 25 år. Dödsboet skall gemensamt ta 

ställning till vem eller vilka som skall registreras som gravrättsinnehavare. 

Gravrättsinnehavare har ansvaret för att gravplatsen hålls i värdigt skick. Har man ingen 

möjlighet att sköta gravplatsen själv, kan vi hjälpa till med det. Det är också 

gravrättsinnehavaren som bestämmer bland annat vilka som får gravsättas i gravplatsen. 

Den kan förnyas efter gravrättstidens utgång. Gravrättstiden förlängs med automatik vid ny 

gravsättning. Gravrätten kan överlåtas till närstående eller återlämnas till 

begravningsverksamheten. Alla förändringar måste anmälas till begravningsverksamhetens 

expedition. Om gravrättsinnehavaren avlider skall dödsboet anmäla ny gravrättsinnehavare 

inom 6 månader. 

Gravvård 

Gravrättsinnehavare har rätt att sätta upp en gravvård beroende på val av gravplats. För 

varje gravkvarter finns särskilda bestämmelser, gravplatsföreskrifter. Dessa 

gravplatsföreskrifter hjälper oss att bevara kulturen inom begravningsplatserna. 

Föreskrifterna lämnas ut i samband med visning av gravplats. 

 



Norra/ Skogs- och Södra kyrkogården 

Kistgravplatser 

Gravsättning av kista, ska ske senast 1 

månad efter dödsfallet. 

Kistgravsättning sker oftast genom att 

begravningsgudstjänsten avslutas ute 

på begravningsplatsen. Som ett led i 

sorgearbetet och som en 

hedersbetygelse gentemot den avlidne 

kan anhöriga och vänner själva sänka 

kistan. En kistgravplats är en enskild 

gravplats. Gravrättsinnehavaren har 

ansvar för gravplatsens skötsel. 

Serviceverksamheten erbjuder 

gravskötsel som service mot betalning. 

Gravrättsinnehavaren bestämmer om 

en gravsten ska sättas upp på 

gravplatsen. 

 

Urngravplatser 

När det gäller urngravsättning skall den ske 

inom 1 år efter kremationen. Kremationen 

ska vara utförd senast en månad efter 

dödsfallet. Vanligast är att gravsättningen 

sker några veckor efter 

begravningsceremonin. 

Begravningsentreprenören kan vara med 

vid sänkning av urnan, i annat fall kan 

personal från begravningsverksamheten 

eller de anhöriga själva sköta detta. En 

urngravplats är en enskild gravplats. 

Gravrättsinnehavaren har ansvar för bl. a. 

gravens skötsel. Serviceverksamheten 

erbjuder gravskötsel som service mot 

betalning. Gravrättsinnehavaren 

bestämmer om en gravsten ska sättas upp 

på gravplatsen. 



 

Askgravplatser och kistgravplatser med begränsad gravrätt 

Skogskyrkogården Kv 23 och 24 och 28 

Askgravplats med begränsad gravrätt, 

förbetald skötsel i 25 år och del i 

gravpelare kostar 14 500 kr. Gravplatsen 

upplåts i 25 år och det finns möjlighet 

till förlängning. Namnplatta av mässing 

sätts på den sida av pelaren som 

omfattar avtalet. Gravpelaren med 

glasklot som visas till höger, erbjuder 

plats för 6 urnor med gravrätt. Anhöriga 

får vara med vid gravsättningen. 

Gravrabatten runt pelaren ingår i 

skötselavtalet. Gravrättsinnehavaren och besökaren får bidra till smyckning med enbart 

snittblommor och krans, gravlykta på pinne. Bortplockning av dessa ingår i avtalet. 

 

 

Skogskyrkogården Kv 21 

Askgravplats för 3 urnor med begränsad gravrätt och 

förbetald skötsel i 25 år  

Del i granitpollare kostar10 300 kr. Gravplatsen upplåts i 25 år 

och det finns möjlighet till förlängning. Varje gravplats är 

markerad med numrerad stenplatta i marknivå. Namn och 

gravnummer graveras in på en mässingsplatta som anbringas 

på granitpollaren. Anhöriga får vara med vid gravsättningen. 

Besökare får bidra till smyckning med enbart snittblommor och 

gravlykta på pinne som placeras på anvisad plats. 

Bortplockning av dessa ingår i avtalet. 

I kvarteret finns en meditationsplats med parkbänkar och 

prydnadsplantering. 

 

 

 



 

Skogskyrkogården Kv 34C 

 

Askgravplats för 3 urnor med begränsad 

gravrätt och förbetald skötsel i 25 år 

kostar 12 300 kr. Namnet graveras in på 

en namnetikett av mässing som placeras 

på en liggande gravvård som är en 

ekstubbe.  Anhöriga får vara med vid 

gravsättningen. Gravrättsinnehavare och 

besökare får bidra till smyckning med 

enbart snittblommor, krans och gravlykta 

på pinne intill ekstubben. Bortplockning av dessa ingår i avtalet.  

 

 

 

 

 

Skogskyrkogården Kv 34A 

 

Askgravplats för 3 urnor med begränsad gravrätt 

och förbetald skötsel i 25 år kostar 12 300 kr. 

Namnet graveras in i en liggande gravsten, som 

har plats för tre namn. Anhöriga får vara med vid 

gravsättningen. Gravrättsinnehavare och besökare 

får bidra till smyckning med enbart snittblommor, 

krans och gravlykta på pinne intill gravstenen.  

Bortplockning av dessa ingår i avtalet. 

 

  

 

 



 

Askgravplats Norra kyrkogården Kv 2 nr 45 

 

 Askgravplats 45 A-O 

Askgravplats för 3 urnor med begränsad gravrätt och 

förbetald skötsel i 25 år kostar 12 300 kr. Namnet 

graveras in i en liggande gravsten, som har plats för tre 

namn. Anhöriga får vara med vid gravsättningen. 

Gravrättsinnehavare och besökare får bidra till 

smyckning med enbart snittblommor, krans och 

gravlykta på pinne intill gravstenen.  Bortplockning av 

dessa ingår i avtalet. 

 

 

 

 

 

 

Södra kyrkogården Kv K nr 3369 

Askgravplats för 3 urnor med begränsad 

gravrätt och förbetald skötsel i 25 år  

kostar 12 300 kr. Namnet graveras in i en 

liggande gravsten, som har plats för tre 

namn. Anhöriga får vara med vid 

gravsättningen. Gravrättsinnehavare och 

besökare får bidra till smyckning med 

enbart snittblommor, krans och gravlykta 

på pinne intill gravstenen.  Bortplockning 

av dessa ingår i avtalet. 

 

 

 



 

 

Södra kyrkogården Kv A nr 1019 

Askgravplats för 3 urnor med begränsad 

gravrätt och förbetald skötsel i 25 år kostar 

12 300 kr. Namnet graveras in i en liggande 

gravsten, som har plats för tre namn. 

Anhöriga får vara med vid gravsättningen. 

Gravrättsinnehavare och besökare får bidra 

till smyckning med enbart snittblommor, 

krans och gravlykta på pinne intill 

gravstenen.  Bortplockning av dessa ingår i 

avtalet. 

 

 

 

Södra kyrkogården Kv F nr 2432 

Askgravplats för 2 urnor med begränsad 

gravrätt och förbetald skötsel i 25 år kostar 

11 663 kr. Namnet graveras in i en liggande 

gravsten, som har plats för två namn. 

Anhöriga får vara med vid gravsättningen. 

Gravrättsinnehavare och besökare får bidra 

till smyckning med enbart snittblommor, 

krans och gravlykta på pinne intill 

gravstenen. Bortplockning av dessa ingår i 

avtalet. 

 

 

 

 

 

 



Askgravlund 

Askgravlund Skogskyrkogården Kv 34B 

Askgravlunden är ett gemensamt gravområde 

inom vilket askor efter avlidna gravsätts utan att 

bestämda gravplatser markeras och utan att 

gravrätt upplåts. 

Anhöriga äger rätt att närvara vid gravsättning. 

Metallplatta för inskription av ett namn inkl. årtal 

monteras på gemensam plats. Kostar 700 kr 

Precis som vid en minneslund smyckar besökaren 

endast med lösa blommor och ljus på gemensam 

plats som vårdas av begravningsverksamheten. 

 

 

 

 

Askgravlund  

Södra kyrkogården Kv C nr 1223 

Askgravlunden är ett gemensamt 

gravområde inom vilket askor efter avlidna 

gravsätts utan att bestämda gravplatser 

markeras och utan att gravrätt upplåts.  

Anhöriga äger rätt att närvara vid 

gravsättning. 

Metallplatta för inskription av ett namn 

inkl. årtal monteras på gemensam plats. Kostar 700kr. 

Precis som vid en minneslund smyckar besökaren endast med lösa blommor och ljus på 

gemensam plats som vårdas av begravningsverksamheten. 

 

 



Skogskyrkogården Kv 28  

Kistgravplats med begränsad gravrätt 

förbetald skötsel i 25 år och del i 

gravpelare kostar 14 500 kr. Gravplatsen 

upplåts i 25 år och det finns möjlighet till 

förlängning. Gravrättsinnehavaren får 

bidra till smyckning med enbart av 

snittblommor och krans. Gravlykta på 

pinne. Bortplockning av dessa ingår i 

avtalet.  

 

 

Spridning av aska 

 

Vid gravsättning på annan plats än begravningsplats, t e x spridning över vatten eller i 

naturen, skall tillstånd sökas hos länsstyrelsen i det län, där det är meningen att askan skall 

spridas. Tillstånd får beviljas bara om plats där askan skall spridas, är lämplig för ändamålet 

och om det är uppenbart att man kommer att hantera askan på ett pietetsfullt sätt. 

Spridning kan antingen ske i vatten eller på land. För mer information kontakta länsstyrelsen 

i Kalmar län. 



Minneslund 

                   
Södra kyrkogårdens minneslund                                Skogskyrkogårdens minneslund 

 

Nya minneslunden Skogskyrkogården, 

minneslund för gravsättning av både kistor och 

aska. Bilden till höger. 

 

Gravsättning i minneslund är ett gravskick 

med en anonym karaktär och anhöriga deltar 

inte vid gravsättning. När gravsättning ägt rum 

meddelas anhörig genom ett minnesblad. 

Gemensam smyckningsplats finns för 

snittblommor och ljus. För skötseln av våra tre 

minneslundar ansvarar 

begravningsverksamheten. I minneslunden finns inga markerade gravplatser och således 

heller ingen möjlighet att sätta upp enskilda gravanordningar.  

 

 

 

 

 



Begravningsombud 

När en församling är huvudman för begravningsverksamheten ska länsstyrelsen förordna 

ett eller flera begravningsombud att granska hur församlingen tar till vara de personers 

intresse som inte tillhör Svenska kyrkan. 

Begravningsombud inom Kalmar pastorat är Gunilla Johansson 

E-post: gunilla.a.johansson@kalmar.se 

Tel. 070-5264733 

Ceremonilokaler för begravningar  

 

   Skogssalen (Ceremonier i annan ordning, plats för 60 personer 

 

  Avskedsrummet (Ceremonier i annan ordning, plats för 30 personer 



Överstens festvåning  

Konfessionslös lokal för folkbokförda inom 

Kalmar pastorat. Ceremonier i annan ordning. 

Plats för 100 personer. 

Bokas hos Josefin Bohlin 070-8901960 

e-post: josefin@overstensfestvaning.se 

Hangarvägen 19, Kalmar 

Lokal utan religiösa symboler.  

                         

 Begravningsgudstjänster enligt Svenska kyrkans ordning 

 

Södra Kapellet (Plats för 50 personer) 

 

 

 



Kalmars begravningsplatser ska erbjuda något för alla målgrupper 

och kännetecknas av: 

- att vara lättillgängliga för både unga och gamla 

- att vara rogivande – en plats för sorgearbete 

- att vara en grön oas ett centralt andrum 

- att ge möjlighet till rekreation och meditation 

- att förmedla kulturhistoria

 

 



  Kalmar begravningsplatser är rogivande gröna oaser som förmedlar  kulturhistoria 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



   Välkommen att kontakta oss 

           KALMAR PASTORAT 

            BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN OCH SERVICEVERKSAMHETEN  

Begravningsverksamheten     

  

kalmar.begravningsverksamheten@svenskakyrkan.se   

Boka gravsättning /gravrättsärenden     

Mån – torsd kl. 09.00-12.00     

Kungsgårdsvägen 2C    

392 37 Kalmar    

 Cecilia H Fransson    

0480-421408     Visning av Gravplatser 

     Mån – fred kl. 8.00-15.00 

Göran Svensson 

 0480-421496 

Serviceverksamheten   

kalmar.serviceverksamheten@svenskakyrkan.se 

Gravskötsel/beställning      

Mån-torsd kl. 9.00-12.00  

Kungsgårdsvägen 2C 

392 37 Kalmar 

Ellinor Gudmundsson 

0480-421409 

 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/kalmar/kyrkogarden 
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Gravskick – en sammanfattning       



 
 

 

 

 

 

 

 

            

Begravningsverksamheten 


